COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO

E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº          , de 2015
(Do Sr. Luis Carlos Heinze e outros)

Requer a complementação de

convidados que participarão da
audiência pública que propõe o
requerimento 127/2015.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

inclusão dos seguintes convidados na Audiência Pública de que trata o
Requerimento nº 127/2015, de autoria do senhor deputado Alberto Fraga -
DEM/DF:

 Josélio Andrade Moura – Vice-Presidente da Sociedade Brasileira
de Medicina Veterinária; e

 Cristiano Barros Melo - Professor da Faculdade de Agronomia e
Medicina Veterinária da Universidade de Brasília – UNB.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista a pluralidade da referida audiência pública e
que os atuais convidados não representam em sua totalidade os setores
envolvidos na discussão do PL 1016/15, entendemos ser de fundamental
importância ouvir os convidados supracitados para que seja aberto um debate
democrático em benefício da sociedade brasileira.

Pela complexidade e importância do tema em discussão nesta

casa, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste
requerimento.

Sala da Comissão, em         de outubro de 2015.

LUIS CARLOS HEINZE
Deputado Federal – PP/RS